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Uzupełniająca Zapomoga Rządowa (SSI)
Więcej o zasiłkach SSI 

Prawa i obowiązki

Jakie są  
Pana/Pani 
prawa

Ma Pan/Pani prawo do:

ubiegania się o świadczenia, i to bezpłatnie;

naszej pomocy przy wypełnianiu wniosków i zdobywaniu potrzebnych 
dokumentów;

skorzystania z czyjejś pomocy przy ubieganiu się o zasiłek SSI, kto 
również towarzyszyłby Panu/Pani w wizytach w lokalnym biurze Urzędu 
Ubezpieczeń Społecznych;

reprezentacji prawnej przez wybranego prawnika lub inną uprawnioną do 
tego osobę;

wglądu do informacji zawartych w Pana/Pani aktach lub otrzymania ich kopii;

otrzymania listu, który poinformuje Pana/Panią o rodzaju przyznanych 
przez nas świadczeń SSI oraz o ich wysokości;

odwoływania się od większości postanowień, jakich dokonamy odnośnie 
przyznania bądź nieprzyznania zasiłku SSI oraz jego wysokości, jeżeli Pan/
Pani się z nimi nie zgadza;

pomocy tłumacza, bezpłatnie, jeżeli nie mówi Pan/Pani po angielsku na 
tyle dobrze, aby się z nami móc porozumiewać;

pomocy z naszej strony przy zdobywaniu dokumentacji medycznej oraz

otrzymania kopii przepisów, uregulowań lub zasad wykorzystywanych przy 
podejmowaniu decyzji w Pana/Pani sprawie.

Jakie są  
Pana/Pani 
obowiązki

Musi nas Pan/Pani informować o przypadkach, gdy:

przeprowadza się Pan/Pani lub zmienia swój adres;

ktoś wprowadza się lub wyprowadza z Pana/Pani domu;

zmianie ulegają Pana/Pani, współmałżonka lub rodziców dochody  
lub zarobki;

zmianie ulegają Pana/Pani, współmałżonka lub rodziców środki  
lub posiadane rzeczy;

otrzymuje Pan/Pani pomoc na utrzymanie lub dochody od przyjaciół  
lub krewnych;

Pana/Pani współmałżonek lub ktoś z domu umiera;

zawiera Pan/Pani małżeństwo, zaczyna żyć w separacji lub rozwodzi się;

http://www.socialsecurity.gov/multilanguage/Polish/spots/SSI-RR-PO.pdf
http://www.socialsecurity.gov/multilanguage/Polish/spots/SSI-AP-PO.pdf
http://www.socialsecurity.gov/multilanguage/Polish/spots/SSI-INT-PO.pdf
http://www.socialsecurity.gov/multilanguage/Polish/spots/SSI-INC-PO.pdf
http://www.socialsecurity.gov/multilanguage/Polish/spots/SSI-RES-PO.pdf


zmienia Pan/Pani nazwisko;

nabywa Pan/Pani uprawnień do innych świadczeń lub płatności;

wprowadza się lub opuszcza instytucję (taką jak szpital, dom starców, 
więzienie lub areszt);

wyjeżdża z USA lub wraca do USA;

wydany został nakaz aresztowania Pana/Pani za przestępstwo lub 
usiłowanie przestępstwa będącego przestępstwem ciężkim, lub, 
w jurysdykcjach, które nie dokonują klasyfikacji przestępstw jako 
przestępstwa ciężkie, przestępstwa karanego śmiercią lub pobytem 
w więzieniu przez co najmniej jeden rok;

wydany został nakaz aresztowania Pana/Pani za naruszenie warunków 
zwolnienia warunkowego lub zawieszenia wykonania wyroku;

nastąpiły zmiany w uczęszczaniu do szkoły (jeżeli ma Pan/Pani mniej niż 
22 lata);

jest Pan/Pani sponsorowanym imigrantem, a dochody sponsora uległy 
zmianie;

Pana/Pani stan zdrowia uległ poprawie, jeżeli otrzymuje Pan/Pani zasiłek 
z tytułu niepełnosprawności lub ślepoty, oraz

nie może Pan/Pani stawić się na umówione spotkanie w naszym biurze.

Przypomnienia Jeżeli stanie się Pan/Pani niezdolny/a do zarządzania własnymi środkami, należy 
powiadomić o tym Urząd Ubezpieczeń Społecznych.

Zapewnimy Panu/Pani na życzenie bezpłatne usługi tłumaczeniowe, aby pomóc 
Panu/Pani w załatwianiu spraw związanych z ubezpieczeniami społecznymi. 
Proszę do nas najpierw zadzwonić, aby ktoś mówiący w Pana/Pani języku mógł 
Panu/Pani pomóc. Proszę zapoznać się z tematem Usługi tłumacza.

Pan/Pani i Pana/Pani przedstawiciel muszą dostarczać nam dokładnych 
informacji. Celowe i świadome dostarczanie fałszywych informacji jest 
niezgodne z prawem.

W przypadku ubiegania się o zasiłek z tytułu niepełnosprawności musi nam  
Pan/Pani powiedzieć o wszystkich przypadkach leczenia medycznego, 
dotyczącego tej niepełnosprawności, z jakiego Pan/Pani korzystał/a.

Zasadniczo ma Pan/Pani 60 dni na powiadomienie nas o zamiarze odwołania 
się od decyzji, z którą się Pan/Pani nie zgadza.

W przypadku Pana/Pani śmierci powinien nas o tym zawiadomić członek rodziny 
lub przyjaciel.

Niniejsza broszura zawiera ogólny przegląd Pana/Pani praw i 
obowiązków. Informacje te nie mają w zamierzeniu omówienia 
wszystkich zagadnień prawnych. Aby uzyskać konkretne informacje 
dotyczące Pana/Pani sprawy, proszę skontaktować się z Urzędem 
Ubezpieczeń Społecznych.

http://www.socialsecurity.gov/ssi/text-disable-ussi.htm
http://www.socialsecurity.gov/multilanguage/Polish/spots/SSI-INT-PO.pdf
http://www.socialsecurity.gov/multilanguage/Polish/spots/SSI-AP-PO.pdf


Aby uzyskać 
więcej informacji,

Proszę odwiedzić lub napisać do dowolnego biura Urzędu Ubezpieczeń 
Społecznych lub zadzwonić pod nasz bezpłatny numer 1–800–772–1213. 
Z naszymi pracownikami można rozmawiać w godzinach od 7 do 19 w dni 
robocze. Do każdej rozmowy telefonicznej należy mieć przygotowany numer 
swojego Ubezpieczenia Społecznego.

Rejestrowane informacje i usługi są dostępne przez całą dobę, włącznie 
z weekendami i świętami.

Jeżeli kontaktuje się Pan/Pani z biurem lub dzwoni pod numer 1–800 i potrzebuje 
tłumacza do porozumiewania się z nami, zagwarantujemy go bezpłatnie.

Jeżeli ma Pan/Pani aparat TTY, może Pan/Pani dzwonić pod nasz bezpłatny numer 
TTY 1–800–325–0778 w godzinach od 7 do 19 w dni robocze. 

Zachowujemy poufność wszystkich rozmów niezależnie od tego, czy się 
dzwoni pod nasze bezpłatne numery, czy do któregoś z naszych lokalnych biur. 
Wszystkie rozmowy traktowane są poufnie. Staramy się zapewnić fachową i 
uprzejmą obsługę. Dlatego też, niektóre rozmowy telefoniczne monitorowane są 
przez innego przedstawiciela Urzędu Ubezpieczeń Społecznych.

Można również odwiedzić naszą stronę internetową pod adresem  
www.socialsecurity.gov, aby znaleźć tam inne opracowania dotyczące  
zasiłków SSI lub Ubezpieczeń Społecznych.

POWYŻSZE INFORMACJE MAJĄ CHARAKTER OGÓLNY. 
ABY UZYSKAĆ WIĘCEJ INFORMACJI NA TEN TEMAT, PROSZĘ ZADZWONIĆ POD NUMER 
1–800–772–1213 (TTY 1–800–325–0778), ODWIEDZIĆ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ 

(www.socialsecurity.gov) LUB SKONTAKTOWAĆ SIĘ Z LOKALNYM BIUREM URZĘDU 
UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH.
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